[Aus dem Concept des C. Peutinger im Stadtarchiv zu Augsburg mitgeteilt von Th. Herberger in der Augsburger Allg. Zeitung 1868, Beil. 175, S. 2658 f.]

---

1521. 18. Mai.

**Nicol. Gerbellius an Luther.**

(*Von den verschiedenen Gerüchten über seinen Aufenthalt und Tod. Bittet um Nachrichten und heimliche Übersendung seiner Schriften. Grüße.*)

Magnamino viro *D. Martino Luther*, Theologo, Domino et Praeceptoris suo charissimo *Nicolaus Gerbelius*.

S. in Christo Jesu Crucifixo!

De Te apud nos adeo incerta sunt omnia, ut nihil unquam videris audierisque incertius. Nam constans undique fama volat, per insidias Te captum esse; deinde vero occisum etiam, adacto in cervicem Tuam gladio. Sunt qui dicant, salvum Te *Wittenbergam* rediisse. Ex his, quodnam sit verum, ambigitur. Postremum certe nemo est eruditorum, vel proborum hominum, qui non ita esse cupiat. De priore, non credis, quam exultent, quam gratificantur Diis suis adversae partis adsectores. Insani homines profecto et ignari, quantum malorum, quantum etiam humani sanguinis exposcat interitus Tuus. Nos sane, quotquot adspiravimus ad Salutem et Libertatem quique Evangelii et verae Fidei Propugnatorum Te esse agnovimus, varie afficimur, deque vita Tua, non credis, quam simus solliciti. Non quod hanc Tibi gloriam invideamus, ut mortuus Mundo vivas apud Superos, pro qvo Tu animo tam excuso, tamque incredibili constantia hos rerum motus exsuperasti, sed quod Evangelium Christi Tu cum paucis rectissime tractare visus es, et quo Duce non fallaci agebamur spe, restitui posse om-

nia, quae Majorum nostrorum injuria atque desidia fuerunt obliterata. Quare, mi doctissime Luthere, si me amas, si reliquos, qui adhuc mecum curam Tui habent, Evangelique Dei, per Te tanto labore, tanta cura, tot sudoribus, tot periculis praedicati, fac sciamus, an vivas, an captus sis. Num praerepta Tibi libertas scribendi et docendi nos, vel quonam in statu sint res Tuae. Interdicetur, si vera est fama, omnibus aqua et ignis, qui Libros Tuos legent, qui vera docuisse Te sunt credituri. Vides nunc, quae sit futura rerum facies, quae sit proferenda iis, qui Evangelio Filii Dei nomina dederunt. Faxit Deus, ut sincera et vera fide omnes omnium Inimicorum nostrorum insidias, dolos, fraudes non secus feramus, quam quae sunt vanissima. Caeterum obtestor Te per Amicitiam nostram, mi *Luthere*, ut Libros Tuos, post discessum tuum a Vangionibus editos, ad nos, si qua occasione fieri potest, clanculum transmittas. Cupimus vero omnes institutos a Te in totum Matthaeum Commentarios citissime absolvı. In his enim formam nobis totius Christianae Doctrinae praestare poteris officiosissime. Saluta nomine meo *Philippum* meum, cui me commendes ora, quantum potes. Salutat Te Conjux mea, Salutat Te Dominus *Casparis Uringeri*, a Libellis qui est Senatui nostro. Salutat Te *Otho Brunfelsius*, Carthusianus. Salutat Te *Lucas Sacerdos*. Saluta nomine meo *Carolostadium* et *Thomam Plaurerum* elegantissimum Juvenem, et felicissime vale. *Argent.* M. D. XXI. in Vigilia Pentecost.